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dr Andrzej Rataj 

Radny Miasta Poznania 

 

 

 

Poznań, dnia 27 stycznia 2024 roku 

Numer: 4 / 2024 

 

Szanowny Pan 

Jacek Jaśkowiak 

Prezydent Miasta Poznania 

 

INTERPELACJA 

 

w sprawie: sytuacji i przyszłości zabytkowych zabudowań dawnego szpitala 

miejskiego przy ulicy Szkolnej 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 i art. 24 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 roku, poz. 40 ze zmianami) i § 13 ust. 1 uchwały numer 

LXXX/1202/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 9 listopada 2010 roku w sprawie Statutu 

Miasta Poznania (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2020 roku, poz. 6997), uprzejmie proszę 

o odpowiedź na niniejszą interpelację. 

 

Stan faktyczny 

 

Zabytkowe zabudowania dawnego szpitala miejskiego przy ulicy Szkolnej zlokalizowane są 

w samym sercu Starego Miasta, tuż przy Starym Rynku, na obszarze między ulicami: Kozią, 

Podgórną i Szkolną. Na tym terenie od około 1678 roku do 1823 roku funkcjonował klasztor 

Karmelitanek Bosych, wraz z kościołem, po czym w połowie XIX wieku kościół i część 

klasztoru zostały rozebrane i utworzony został szpital miejski, funkcjonujący aż do 2017 

roku, który podlegał wielokrotnym rozbudowom i przebudowom, a także odbudowie po 

wielkich zniszczeniach w 1945 roku.  

 

W 2017 roku nieruchomości składające się na dawny szpital miejski zostały sprzedane 

prywatnemu inwestorowi, który miał urządzić w tym miejscu tak zwane centrum senioralne, 
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w tym dom seniora z opieką całodobową i pobytem dziennym oraz klinikę rehabilitacyjną. 

Nowy inwestor miał również zadbać o zabytkowe obiekty przez ich gruntowną odnowę 

i adaptację na nowe cele. Niestety tak się dotychczas nie stało. Nowy właściciel w kolejnych 

latach dokonał wyburzenia części obiektów, a zamierzona inwestycja nie została zrealizowana 

i część dawnych budynków do dzisiaj nie została zrewaloryzowana i obecnie niszczeje. 

 

Pytania 

 

Zwracam się zatem z prośbą o odpowiedź na następujące pytania: 

 

1) jaki jest status zabytkowych zabudowań dawnego szpitala miejskiego przy ulicy Szkolnej 

w kontekście ich ochrony ze względu na fakt, że obiekty te stanowią świadectwo minionej 

epoki i ich zachowanie leży w interesie społecznym ze względu na posiadaną wartość 

historyczną, 

 

2) jakie działania były podejmowane w przeszłości, są podejmowane obecnie i będą 

podejmowane w przyszłości w celu objęcia zabytkowych zabudowań dawnego szpitala 

miejskiego przy ulicy Szkolnej ochroną przewidzianą w przepisach o ochronie zabytków 

i opiece nad zabytkami, 

 

3) jakie i kiedy w okresie od 2017 roku do 2023 roku zostały podjęte działania motywujące 

i dyscyplinujące właściciela zabytkowych zabudowań dawnego szpitala miejskiego przy 

ulicy Szkolnej do podjęcia odpowiednich prac konserwatorskich, restauratorskich lub 

robót budowlanych, 

 

4) jakie były skutki podjętych w okresie od 2017 roku do 2023 roku działań motywujących 

i dyscyplinujących właściciela zabytkowych zabudowań dawnego szpitala miejskiego 

przy ulicy Szkolnej do podjęcia odpowiednich prac konserwatorskich, restauratorskich lub 

robót budowlanych, 

 

5) jakie i kiedy zostaną podjęte dalsze działania motywujące i dyscyplinujące właściciela 

zabytkowych zabudowań dawnego szpitala miejskiego przy ulicy Szkolnej do podjęcia 

odpowiednich prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych. 

 

(-) Andrzej Rataj 


